ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ № ____
___ - го заседания Общественной палаты города Шахты
(2016 - 2019)
Принято «___» ___________ 2016 года

О внесении изменений в «Регламент Общественной палаты города Шахты»

С целью приведения «Регламента Общественной палаты города Шахты» в соответствие с «Положением об Общественной палате города Шахты», Общественная палата города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в «Регламент Общественной палаты города Шахты», утвержденный 23.01.2013, следующие изменения:

1) в части 1:

а) в пункте 1.1.:

- слова «Шахтинской городской Думы» заменить словами «городской Думы города Шахты»;
- слово «осуществлению» заменить словом «осуществления»;

б) в пункте 1.2.:

- слово «Палата» заменить словом «палата»;

- после слов «»Общественная палата» дополнить словами «города Шахты»;

- слово «Администрации» заменить словами «городской Думы»;

в) в пункте 1.3. слова «Управление информационной политики и общественных отношений Администрации города Шахты» заменить словами «сектор по взаимодействию с государственными и муниципальными органами, сотрудничеству с городами-побратимами, осуществлению  протокольных мероприятий»;
г) пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. К руководящим органам Общественной палаты относятся:

1.4.1. председатель Общественной палаты;

1.4.2. заместители председателя Общественной палаты;

1.4.3. Совет Общественной палаты (далее также - Совет);

1.4.4. комиссии Общественной палаты (далее также - комиссии);

1.4.5. рабочие группы Общественной палаты (далее также – рабочие группы).»

2) в части 2:

а) в подпункте 2.1.2. пункта 2.1. слово «совета» заменить словом «Совета»;

б) в пункте 2.4. слово «Палаты» заменить словом «палаты»;

в) пункт 2.5. – признать утратившим силу;

3) в части 3:

а) в пункте 3.3.:

- в подпункте 3.3.1.
слово «Председателя» заменить словом «председателя»;

после слов «председателя Общественной палаты» дополнить словами «(далее также - председатель)»;

- подпункт 3.3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3.3. Кандидатуру председателя Общественной палаты вносит председатель городской Думы – глава города Шахты.»;

- подпункт 3.3.4. изложить в следующей редакции:

«3.3.4. На 1-м заседании Общественной палаты вновь избранный председатель вносит  кандидатуры двух заместителей председателя Общественной палаты.»;
б) в пункте 3.4.:

- в подпункте 3.4.2.  слово «Палаты» заменить словами «Общественной палаты»;

- в подпункте 3.4.3. слова «ведет заместитель председателя Общественной палаты» заменить словами «проводит заместитель по поручению председателя Общественной палаты»;

в) в пункте 3.5.:

- в подпункте 3.5.1. слова «Мэра города Шахты, председателя Городской Думы» заменить словами «председателя городской Думы – главы»;
- подпункт 3.5.2. изложить в следующей редакции:

«3.5.2. Совет Общественной палаты назначает дату проведения внеочередного заседания Общественной палаты и определяет порядок его проведения.»;

г) в подпункте 3.6.5. пункта 3.6. слово «лишать» заменить словом «лишает»;

д) в пункте 3.7.:

- в подпункте 3.7.1. слова «Мэр города Шахты и председатель городской Думы» заменить словами «председатель городской Думы – глава»;

- дополнить подпунктом 3.7.3. следующего содержания:

«3.7.3. По решению простого большинства от числа зарегистрированных членов Общественной палаты на заседаниях могут присутствовать отдельные граждане по их письменному заявлению, поданному ими до начала заседания.»;

е) в пункте 3.11.:

- в подпункте 3.11.1. слово «Председателем» заменить словом «председателем»;

-  в подпункте 3.11.2. слово «Председателем» заменить словом «председателем»;

- в подпункте 3.11.5. слово «Протоколов» заменить словом «протоколов»;
4) в части 4:

а) в пункте 4.2. слово «заместитель» заменить словом «заместители»;
б) в пункте 4.8. слова «ведет заместитель председателя Общественной палаты» заменить словами «проводит заместитель по поручению председателя Общественной палаты»;

в) в пункте 4.11.:

- слово «Председателем» заменить словом «председателем»;
- слово «Палаты» заменить словами «Общественной палаты»;

г) в подпункте 4.14.7. пункта 4.14. слова «общественные объединения» заменить словами «общественных объединений»;
5) в части 6:

а) в пункте 6.2. слово «Персональный» заменить словами «Количественный и персональный»;

б) подпункт 6.3.8. пункта 6.3. изложить в следующей редакции:

«6.3.8. вносят на рассмотрение кандидатуру председателя комиссии из числа членов комиссии;»;
в) пункт 6.6. – исключить;
г) в пункте 6.10. слово «Палаты» заменить словами «Общественной палаты»;

д) в пункте 6.11. после слов «на заседании Общественной палаты» поставить точку;
6) в пункте 8.1. части 8 после слов «Кодекс этики членов Общественной палаты» дополнить словами «(далее - Кодекс этики)»;

7) в части 9:

а) название выровнять по центру;

б) в пункте 9.1. слово «Мэра» заменить словами «председателя городской Думы - главы»;
8) в части 11:

а) в пункте 11.2. слова «Общественная палата» заменить словами «Общественной палаты»;
б) в пункте 11.6.:
- слово «Администрации» заменить словами «городской Думы»;

- после слов «города Шахты» дополнить словами «в разделе «Общественная палата города Шахты»».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Общественной палаты города Шахты __________________.
Старейший  Общественной палаты

города Шахты                                  ______________           Теплинский И.П.